



چگونه میتوانیم دانش آموزان را به نماز جماعت تشویق کنیم

مهلا یوسفی بزنجان

دبستان پسرانه سما ۲

چکیده:

هدف از این مطالعه و اقدام پژوهی تثبیت و یادگیری نماز در دانش آموزان است که کارهای ذیل انجام شد: اول پرورش ریشه های فطری و احساسات مذهبی بچه ها و بعد با استفاده از مدل گروه بندی دانش آموزان و استفاده از تدریس گروه همیار و تشویق دانش آموزان که نماز یاد گرفتند و تشویق کسانی که به هم گروه خود نماز یاد دادند و تشویق کامل گروهی که نماز زودتر از بقیه گروه ها نماز یاد گرفتند باعث شد که تمام دانش آموزان کلاس پنجم یاد بگیرند و نسبت به نماز و نماز جماعت علاقه مند شوند.

واژگان کلیدی: نماز جماعت، تشویق، دانش آموز

مقدمه:

نماز وسیله ی تشکر از خداوند بر نعمت های اوست. ((فصل لربک وانحر))

پیامبر اسلام فرمود: ((موضوع الصلاه من الدین کموضع الراس من الجسد)) نماز به منزله ی سرنسبت به تن می باشد.

پیامبر فرمود: ((اول ما یحاسب به العبد الصلاه)) نخستین چیزی که به حساب انسان می رسند نماز است.

حضرت علی (ع) می فرماید: (علموا صبیانکم الصلوه) نماز را به کودکان بیاموزید.

نماز یکی از شایسته ترین ضروری ترین کارهایی است که باید در تمامی کشورهای مسلمان در ایران باید اصلی ترین جایگاه را در زندگی مردم داشته باشد هیچ وسیله ای مستحکم تر و دایمی تر از نماز برای ارتباط میان انسان با خدا نیست، نیت نماز و رازها و رمزهای آن و درس هایی که در آن گنجانده شده و اثر آن در ساختن فرد و جامعه چندان نیست که بشود در مقاله ی کوتاه از آن سخن گفت بلکه چنان نیست که بی خبری چون من بتواند از اعماق آن خبری آورد آن چه من با قلم قاصر و معرفت ناچیز خود میگویم آن است که مردم ما و جامعه ی ما و به خصوص جوانان ما اکنون بار امانت سنگینی را به دوش گرفته اند باید نماز را منبع قدرای لایزال بدانند. آن است که در کار معرفی نماز کوتاهی های زیادی شده است و نتیجه آن که نماز هنوز جایگاه شایسته خود را به دست نیاورده است این مسئولیت سنگین بر دوش ما معلمان ابتدایی است.

توصیف وضع موجود (شواهد ۱)

از آن جایی که یکی از محوری ترین امور زندگی بر پایی نماز می باشد در ابتدای سال تحصیلی پی بردم که دانش آموزانم با مشکلات ذیل در نماز مواجه هستند:

۱- غلط خواندن بعضی از اذکار نماز

۲- عدم تسلط بر رعایت ترتیب نماز

۳- در هنگام نماز جماعت برگشتن از قبله و خندیدن و به پایان رساندن نماز زودتر از امام جماعت

۴- قرائت حمد و سوره در نماز جماعت

۵- عدم توجه لازم بعضی از خانواده ها به امر مهم نماز